
 
 

Disposizione 
Repertorio  112/2020 
Protocollo  900 
Classif. VII/1 
Roma,  14 settembre 2020 
 

IL DIRETTORE 
 

del Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche 
 
 
VISTO  D.M. 270/2004 del 22 ottobre 2004;  
 
VISTO l’articolo 23, comma 2 della Legge 240 del 30 dicembre 2010, modificato dal             
Decreto Legge 9/02/2012 n.5 convertito dalla Legge 4/04/2012 n.35; 
 
VISTO il vigente Regolamento per le attribuzioni delle attività didattiche di Ateneo           
emanato con D.R. n. 1779/2019 del 7 giugno 2019; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche del 30             
aprile 2020 che approva l’Offerta Formativa A.A. 2020/2021 nella quale sono indicati gli             
insegnamenti che saranno coperti con bando per l’affidamento di incarichi di insegnamento            
a titolo oneroso per l’A.A. 2020/2021​; 
 
VISTA ​la ​seduta della Commissione Didattica di Ateneo (CDA) del 9 luglio 2020, ai sensi di                
quanto disposto dal D.R. 1847 del 22 giugno 2015 art. 2 comma 1, in merito alle richieste di                  
copertura degli insegnamenti per l’a.a. 2020/2021 mediante contratti retribuiti ex L.           
240/2010, art. 23 comma 2;  
 
VISTA​   la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 249/2020 del 21 luglio 2020 relativa 
alla copertura di insegnamenti mediante contratti a titolo oneroso art. 23 comma 2 con 
copertura finanziaria a carico dell’Ateneo per l’a.a. 2020/2021; 
 
VISTA  ​ la comunicazione del Preside della Facoltà di Scienze Politiche, Sociologia, 
Comunicazione del 24 luglio 2020 relativa ai bandi onerosi art. 23 comma 2 Legge 
240/2010, per l’a.a. 2020/2021; 
 
VISTO il bando di selezione pubblica D3/2020 del 30 luglio 2020 (rep. 95/2020 prot. 801              
classif. VII/1 del 30 luglio 2020) per il conferimento di 4 incarichi di docenza e precisamente: 
 
● n. 2 insegnamenti per il corso di Laurea in “Relazioni Economiche Internazionali” L33:  
- Lingua Inglese – L-LIN/12 – 9 CFU  
- Economia Aziendale - SECS-P/07 - 9 CFU.  
 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
CF 80209930587 – P. Iva 02133771002 
Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche 
Piazzale A. Moro, 5 00185 Roma 
T (+39) 06 4969 0328  
https://web.uniroma1.it/disse 



 
 

● n. 2 insegnamenti per il corso di Laurea Magistrale in “Analisi Economica delle Istituzioni              
Internazionali”:  

 
- Lingua Inglese – AAF – 6 CFU 
- Commercio Internazionale e Globalizzazione - SECS-P/01 – 3 CFU. 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento che, nella seduta in modalità telematica             
tramite Google Meet del 14 settembre 2020 delle ore 11.30, ha nominato la commissione              
di concorso di cui al predetto bando; 
 

DISPONE 
 
che la Commissione Giudicatrice della procedura selettiva per il bando suindicato, sia così             
composta: 

 
MEMBRI EFFETTIVI 
 
Prof. Giuseppe De Arcangelis 
Prof.ssa Emma Galli 
Prof. Luca Zamparelli 
 
MEMBRO SUPPLENTE 
 
Prof. Salvatore Nisticò. 
 
Del presente decreto, acquisito alla raccolta interna, è dato avviso mediante pubblicazione            
sul sito web dell’Ateneo 
  
https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza 
 
Roma, 14 settembre 2020 
 

 
 

                F.to   Il Direttore  
                   Prof. Pierpaolo D’Urso

 
 
 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
CF 80209930587 – P. Iva 02133771002 
Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche 
Piazzale A. Moro, 5 00185 Roma 
T (+39) 06 4969 0328  
https://web.uniroma1.it/disse 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza

